10 CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA
EQUIPOS AUTOMÁTICOS PARA LA CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA
Para redes con bajo o medio contenido armónico < 30% THD
en intensidad
Batería automática de condensadores de reducidas dimensiones para
instalaciones de media potencia, tales como pequeños hipermercados,
centros comerciales, pequeños hospitales, talleres productivos, fabricas,
polideportivos, campos de golf, etc.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS PRINCIPALES Y EQUIPAMIENTO
Tensión asignada: 440 V 50 Hz.
Rango de tensión de trabajo admisible: 380 – 440 V.
Regulador de energía reactiva con microprocesador.
Interruptor automático magnetotérmico.
Contactores especiales para cortes capacitivos.
Condensadores serie TR30 trifásicos con sistema de seguridad interna.
Armario metálico de primera calidad.
EQUIPAMIENTO OPCIONAL Y CONSTRUCCIONES ESPECIALES
Armarios en protección especial para intemperie (poliéster, acero noxi-
dable, metálicos con altos grados de protección IP).
Transformador de maniobra.
Potencias, tensiones, protección diferencial y escalones especiales bajo
consulta.
Dimensiones (Al x An x Fn): 800 x 650 x 280 mm.
Es aconsejable, antes de elegir el equipo, hacer un exhaustivo aná-
lisis de la red y armónicos. Para valores de armónicos de tensión >
2,5% THDV consultar con nuestro departamento técnico.
PBALM0100004405	 100	 440	  10 + 20 + 30 + 40   800 x 650 x 280 	 2.416 €
PBALM0125004405	 125	 440	  10 + 15 + 50 + 50   800 x 650 x 280 	  2.460 €
PBALM0150004405E002	 150	 440	  10 + 15 + 25 + 50 + 50   800 x 650 x 280 	  3.128 €
PBALM0175004405	 175	 440	  10 + 15 + 20 + 30 + 50 + 50   800 x 650 x 280 	 3.434 €
PBALM0200004405	 200	 440	  12.5 + 12.5 + 25 + 50 + 50 + 50   800 x 650 x 280 	 3.773 €
PBALM0225004405	 225	 440	  25 + 25 + 25 + 50 + 50 + 50   800 x 650 x 280 	  4.876 €
Código 	 Potencia 	 Tensión 	 Combinaciones 	 Dimensiones 	 PVP
(Kvar) 	 (V) 		 (mm)	  (€)
100-225 KVAR/440 V 50 Hz
SERIE 300